
08/01/2024, 13:43 EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 200342 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 200342 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-22/2023-uasg-200342-535186565 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/01/2024 | Edição: 1 | Seção: 3 | Página: 140

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Administração e Logística/Coordenação-Geral de

Tecnologia da Informação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 200342

Nº Processo: 08206.001624/2022-63.

Pregão Nº 10/2023. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVACAO.

Contratado: 08.689.089/0001-57 - TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA. Objeto:

Contratação de licenças anuais dos softwares Qlik Sense Enterprise Core Based Site, Qlik Sense Enterprise

Client Managed Professional, Qlik Data Integration Platform Rdbms Source, além de suporte técnico e

atualizações dos softwares com licença perpétua Qliksense Enterprise Cpu Core Based Site, Nprinting

Server para Qliksense, Geoanalytics Local Server e ainda suporte técnico especializado em BI (sob

demanda) para sustentação e consultoria na tecnologia Qlik, conforme condições e exigências

estabelecidas no Termo de Referência.

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 29/12/2023 a 29/06/2026.

Valor Total: R$ 8.645.201,25. Data de Assinatura: 29/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


